2

Приложение № 2
[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__14__»__октября 2013__г.  №__430__
г. Кемерово
Об увеличении  фондов оплаты труда работников

 государственных учреждений Кемеровской области

  В соответствии с Законом Кемеровской области от 10.12.2004 № 99-ОЗ «Об установлении полномочий Коллегии Администрации Кемеровской области по вопросам оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области»  Коллегия Администрации Кемеровской области        п о с т а н о в л я е т:

  1. Увеличить с  01.10.2013  на 5,5  процента фонды оплаты труда  работников государственных учреждений Кемеровской области.
  2. Руководителям государственных учреждений Кемеровской области, исполнительным органам государственной власти Кемеровской области – главным распорядителям средств областного бюджета, в ведении которых находятся государственные учреждения Кемеровской области, рекомендовать распределить выделенные средства фонда оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области на увеличение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, предусмотреть  в рамках выделенных фондов  оплаты труда необходимость реализации Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
  3. Рекомендовать органам местного самоуправления Кемеровской области увеличить с  01.10.2013  на 5,5 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений в Кемеровской области, предусмотреть  в рамках выделенных фондов  оплаты труда необходимость реализации Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

  5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по финансам) - начальника главного финансового управления Кемеровской области С.Н. Ващенко, заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию)  Д.В. Исламова.

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие 01.10.2013.

        Губернатор

Кемеровской области                                                                   А.М. Тулеев